PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
litoral Norte do Estado de Sõo Paulo Co ital do Surfe

LEI NÚMERO 3630 DE 05 DE ABRIL DE 2013.
(Autógrafo nº. 012/13, Projeto de Lei nº. 14113, Mensagem 09/13)

Altera o artigo 140, da Lei nº. 1.011189, que
dispõe sobre o Código Tributário Municipal.

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO, Prefeito Municipal da Estância
Balneária de l.Jbatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica alterado o artigo 140, da Lei nº 1.011, de 18 de dezembro de
l.989, que dispõe sobre o Código Tributário Municipal, que passa a ter a seguinte redação:

"Art. 140 Na prestação de serviços a que se referem os itens 7.02, 7.04 e 7.05
da lista anexa, considera-se receita bruta a remuneração do sujeito passivo pelos serviços da
empreitada deduzidas as parcelas correspondentes ao valor das subempreitadas já
tributadas."'

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 1 º de janeiro de 2013.

PAÇO ANCHJETA- Ubatuba, 05 de abril de2013.

MAURICIO H ~ RTO FORNARI MOROMIZATO ~ito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de
Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

PREFEtTURA

UBATUBA
ASSESSORIA OE EXPEDIENTE

OOGABINETE

Av. Dona Maria Alves, 865 . Centro . 11680-000 . Ubotuba . SP
Tels.: 12 3834-1041 . 3834-1089 . E-mail: ex:pecliente@ubatuba.sp.gov.br